令和３年９月１日

保護者  様

ひたちなか市立佐野中学校長  岡﨑  宏一

新型コロナワクチン接種に伴う出欠等の取扱いについて

 日頃より，本校教育活動にご支援・ご協力を賜り，心より感謝申し上げます。

 さて，ひたちなか市では，８月５日に 12 歳から 29 歳までの方への新型コロナワ

クチン接種券の発送が完了し，12 歳以上の児童生徒へのワクチン接種が可能となり

ました。

 つきましては，生徒が授業日にワクチン接種を受ける場合，接種後の副反応が出

た場合の出欠等の取扱いについて下記のとおりお知らせいたします。

記

１  授業日に，生徒が医療機関等においてワクチン接種を受ける場合には，接種日

のその日の登校の有無に応じて「出席」または「出席停止」とします。

ワクチン接種の前後に登校した場合  ⇒  出席

ワクチン接種の前後に登校できなかった場合  ⇒  出席停止

２  接種後，発熱等の風邪の症状により出席できない場合には，「出席停止」としま

す。また，発熱等の風邪の症状以外があった場合には，状況に応じて判断します。